
Безопасная передача несжатых аудио\видео 
сигналов в высоком разрешении на большое 

расстояние по оптоволоконному кабелю. 

Матричный AV переключатель 8x8 с надежной и безопасной 
передачей по оптоволокну

FXCORE-AV

ОСОБЕННОСТИ

• Безопасная передача сигналов в высоком
разрешении

• Расстояния: от устройства до FXCORE-AV
- до 457м , от устройства до устройства -
до 914м (многомодовый);
от устройства до FXCORE-AV - до 24 км ,
от устройства до устройства - до 48км
(одномодовый)

• Поддержка несжатого DVI-D видео, стерео
аудио и RS-232

• Оптический коннектор LC

ПРИМЕНЕНИЕ

• Информационные киоски и дисплеи
• Конференц-центры
• Спортивные учреждения
• Студии звукозаписи
• Аэропорты
• Медицинские учреждения
• Системы безопасности
• Ситуационные центры
• Промышленные учреждения



           
  


       
             
          
            



        
        


          


Безопасная передача сигналов на большое расстояние по оптоволокну

     
    
       


При использовании многомодового оптоволоконного кабеля, FXCore-AV 
обеспечивает передачу большего колличества информации, но на меньшее 
расстояние. Многомодовый кабель также является более экономически 
выгодным решением, если не требуется передача на большие расстояния. 

FXCore-AV предоставляет пользователям свободу в выборе оптоволоконного кабеля. В зависимости от 
применения и требованиям к дистанциям, пользователи могут выбрать одномодовый или многомодовый 
кабель.

Высокая скорость передачи и безопасность

Передача большого количества информации на огромные расстояния

Устойчивость к помехам

Долговечность кабеля

ПРЕИМУЩЕСТВА ОПТОВОЛОКОННОГО КАБЕЛЯ

Одномодовый кабель

Многомодовый кабель

ОДНОМОДОВОЕ И МНОГОМОДОВОЕ ОПТОВОЛОКНО



ПРИМЕНЕНИЕ НА ПРИМЕРЕ АЭРОПОРТА

СХЕМА ПРИМЕНЕНИЯ

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ С НЕСКОЛЬКИМИ УСТРОЙСТВАМИ

ПКСервер Игровая консоль      Blu-ray плеер Плеер для систем 
Digital Signage

НоутбукВидеокамера

Оптоволоконный 
кабель

FXCore-AVFDX-AV TX
(Передатчик)

FDX-AV RX
(Приемник)

FXCORE-AV

DVR

            
            

           
          


Передача сигналов аудио/видео с FXCore-AV и FDX-AV через оптоволоконный кабель

ПК

FXCore-AV
FXCore-AV

DVR
BREAKING
N E W S

Вылеты

Оптоволоконный 
кабель 

(одномодовый или 
многомодовый)

FDX-AV TX
(Передатчик)

FDX-AV RX
(Приемник)

FXCORE-AV

8X8 FIBER MATRIX SWITCH



 Технические характеристики FXCore-AV 

Полнодуплексный многомодовый LC (Для подключения к TX и RX необходимы коннекторы LC-LC)

8 входов и выходов: одномодовый/многомодовый полнодуплексный LC 
850nm, VCSEL Class 1 AEL Laser

СРЕДА ПЕРЕДАЧИ
Коннектор

Тип

Длина волны 

Расстояние До 914 м - многомодовый кабель
До 48 км - одномодовый кабель

Сертификация FC-PI 200-M5-SN-I и 200-M6-SN-I 2.125 GBd
FC-PI 100-M5-SN-I, FC-PI 100-M6-SN-I, FC-PH2 100-M5-SN и FC-PH2 100-M6-SN-I 1.0625 GBd

-21 dB MaxЧувствительность приемника

Выход TX

Вход RX

Переключение

Передняя панель

Мощность оптического излучения (Среднее) -10dBm

Амплитуда моделирующего сигнала (мин) -17dBm 

8x8 не блокируемое

RS-232 9600bps

LCD 2x20

ДРУГОЕ
Питание 110V/220V внутренний источник питания  40W

Видео Формат: DVI-D Single Line Maximum 
Частота пикселизации: 165 MHz 
Разрешение: до 1920 x 1200 @60Hz

Аудио Стерео аудио
Диапазон частот - 15MHz, 0dB 
Сопротивление - 10K Ohm

RS-232 до 115 Kbps

Среда использования Рабочая температура: 0-55 °C   
Температура хранения: -20-85 °C  
Влажность: до 95%

Размеры 43 см x 26.9 см x 4.5 см

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ



Технические характеристики FDX-AV 

ВИДЕО
Формат

Разрешение

DDC

DVI-D Female (Single-Link) 

1920x1200 при 60Hz
Возможность перенастройки вн. таблиц

АУДИО
Формат

Диапазон частот

Сопротивление

Стерео аудио,  3.5 мм Female 

15MHz, 0dB

10K Ohm

ДРУГОЕ
RS-232 до 115,000bps

DB-9 Female для TX, Male для RX

Оптоволокно 914м (многомодовый)
48км (одномодовый) 
Коннектор LC

Размеры 11.4 см x 13.9 см x 4.3 см

Вес 3,6 кг

№
FXCM-MX0404S

FXCM-MX0408S	

FXCM-MX0412S

FXCM-MX0804S

FXCM-MX0808S

FXCM-MX0812S

FXCM-MX1204S

FXCM-MX1208S

FXCM-MX1212S

FDX-TXAVS 

FDX-RXAVS

ОПИСАНИЕ (Многомодовый кабель)
Fiber Optic Multimode 4 PCs x 4 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0404, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Multimode 4 PCs x 8 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0408, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Multimode 4 PCs x 12 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0412, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore 

Fiber Optic Multimode 8 PCs x 4 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0804, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Multimode 8 PCs x 8 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0808, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Multimode 8 PCs x 12 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0812, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore 

Fiber Optic Multimode 12 PCs x 4 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX1204, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore Fiber 

Optic Multimode 12 PCs x 8 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX1208, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore Fiber Optic 

Multimode 12 PCs x 12 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX1212, SM-CSW, & CCPWR06]

DVI-D, Audio, и RS-232 Fiber Optic Multimode Transmitter. Включает: [FDX-TXAVMX, PS5VD4A-DSKTP, и CCPWR06] 

DVI-D, Audio, и RS-232 Fiber Optic Multimode Receiver. Включает: [FDX-RXAVMX, PS5VD4A-DSKTP, и CCPWR06]

№
FXCS-MX0404S

FXCS-MX0408S	

FXCS-MX0412S

FXCS-MX0804S

FXCS-MX0808S

FXCS-MX0812S

FXCS-MX1204S

FXCS-MX1208S

FXCS-MX1212S

FDX-TXAVS

ОПИСАНИЕ (Одномодовый кабель)
Fiber Optic Singlemode 4 PCs x 4 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0404, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Singlemode 4 PCs x 8 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0408, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Singlemode 4 PCs x 12 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0412, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore 

Fiber Optic Singlemode 8 PCs x 4 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0804, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Singlemode 8 PCs x 8 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0808, SM-CSW, & CCPWR06]

FXCore Fiber Optic Singlemode 8 PCs x 12 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX0812, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore 

Fiber Optic Singlemode 12 PCs x 4 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX1204, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore Fiber 

Optic Singlemode 12 PCs x 8 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX1208, SM-CSW, & CCPWR06] FXCore Fiber Optic 

Singlemode 12 PCs x 12 Users Matrix Switch. Включает: [FXCM-MX1212, SM-CSW, & CCPWR06]

DVI-D, Audio, и RS-232 Fiber Optic Singlemode Transmitter. Включает: [FDX-TXAVMX, PS5VD4A-DSKTP, и CCPWR06]

FDX-RXAVS DVI-D, Audio, и RS-232 Fiber Optic Singlemode Receiver. Включает: [FDX-RXAVMX, PS5VD4A-DSKTP, и CCPWR06]

НАИМЕНОВАНИЯ

imsolution.ru  +7 495 648-35-05 
sales@imsolution.ru
105082, Россия, Москва 
Переведеновский переулок, дом 18, стр.1

Разработано и произведено в США

ООО "IMS"
официальный          
представитель в РФ




